



# LANDSFORENINGEN FOR ØKOSAMFUND



Foto: Peter A. Jakobsen



# HVAD ER ØKOSAMFUND?

Fremtidslaboratorier i bæredygtige bo- og livsformer

Handlestærke fællesskaber, der på tværs af alder, uddannelse og ejerformer, skaber rammer for et godt og bæredygtigt liv.

Steder skabt og styret af lokalt ejede deltagerprocesser, i samspil med fagfolk og områdernes biokulturelle egenart.



# DET SKER I LØS

European Ecovillage  
Gathering 2024  
Ängsbacka,  
20.-25. august 2024



## Kursus i Sociokrati 12. - 14. april 2024

Weekenden afholdes i Økosamfundet Hallingelille, hvor Steffen Emrich fra Tyskland faciliterer. Kurset afholdes på engelsk.



## Lev og Lær i Økosamfund: Den Sociale Dimension 26. - 28. april 2024

Weekenden afholdes i Økosamfundet Hallingelille, hvor vi dykker ned i de sociale dynamikker, der udspringer sig blandt mennesker, der bor sammen.



## Lev og Lær i Økosamfund: Den Økologiske Dimension 24. - 26. maj 2024

Weekenden afholdes på Friland, og giver en introduktion til permakultur og bæredygtigt byggeri. Et kursus, hvor hænderne kommer op af lommen og vi sanser, mærker og skaber sammen.



## Lev og Lær i Økosamfund: Den Kulturelle Dimension 14. - 16. juni 2024

Weekenden afholdes i Hertha Levefællesskab hvor temaet er verdenssyn i det levede liv i et økosamfund. Vi vil deltage i landsbyens liv og undersøge tankerne bag bl.a. arbejdet med inklusion.



## Ecovillage Design Education 5. september - 27. november 2024

Et 12 ugers kursus, der giver dig evnen til at opbygge fællesskaber, designe permakulturprojekter og leve et sundere, lykkeligere og grønnere liv.

# HVAD VIL LØS I SAMARBEJDET MED DGV I DE KOMMENDE ÅR?

Hvad er værdien af samarbejdet?

Opfordring til fælles afklaring i foreningerne

Afklaringsprocess i slut 2024




**2-3 digitale møder med folk, der har beslutningsmandat**

- 1 Hvad har vi lært af det hidtidige samarbejde? (afholdes inden sommerferien)
- 2 Foreningernes selvforståelse og fremtidsvisioner
- 3 Fremtidige handlemuligheder: Fælles drift og administration? Et fælles politisk projekt?

# Vi skaber en grøn REGENERATIV FREMTID

*Livsstilsforandringer  
Skrue op for det  
immaterielle og ned for  
det materielle forbrug*

*Action by disaster  
or by design?*

<p><b>Genopretning af økosystemer</b> Vild natur. Genoprette kontakten til naturen.</p>	<p><b>Fokus på Bioregioner</b> Selvforsyning Kulturel udveksling Personlige netværk</p>	<p><b>Genopretning af økosystemer</b> Fødevarerproduktion Naturen som lærings- og healingssted</p>
<p><b>Fællesskab af Fællesskaber</b> De Grønne Venner Regenerativt landbrug + andre hverdagspraktikere</p>		<p><b>Nyt økonomisk økosystem</b> Bygger på handel og udveksling</p>
<p>Læringsfællesskaber Grøn folkeoplysning Generative sociale fællesskaber</p>	<p><b>Hverdagspraktikere</b> Vi lever så regenerativt som muligt Vi vil <b>mer omstilling</b> i hverdag og lokalsamfund</p>	<p>Finansiel permakultur Grønne markedspladser Tilfredsstille basale behov</p>

Bestyrelseskonference i 2024  
Art of Hosting seminar i 202?

Tema for årsmødet i 2025 med fx Djursland som casestudio

*En nationale organisation der støtter, lære af og knytter bånd på tværs af de lokale og bioregionale erfaringer.*

**Livsstilsforandringer**  
Skrue op for det immaterielle og ned for det materielle forbrug

**Action by disaster**  
or by design?

# Vi skaber en grøn REGENERATIV FREMTID

Genopretning af	Fokus på	Genopretning af
økoy Vild Genc kontakten	<b>De Grønne Venner 2030</b>  Hvad er det vi bidrager med, og næres af, i den store omstilling?  Præsentationen ligger på <a href="http://www.okosamfund.dk/dgv">www.okosamfund.dk/dgv</a>  <i>i hverdag og lokalsamfund</i>	mer duktion som lingssted
<b>Fælles</b> <b>Fælles</b> De Grøn Regenerat + a hverdags		<b>omisk</b> <b>em</b> på veksling
Læringsfa Grøn folk Generati fælles		nakultur dspladser ale behov

Bestyrelses-konference i 2024  
  
Art of Hosting seminar i 202?

Tema for årsmødet i 2025 med fx Djursland som casestudio

**En nationale organisation der støtter, lære af og knytter bånd på tværs af de lokale og bioregionale erfaringer.**